КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА
_____________________________________________________________________

 П Р И К А З

от 28 сентября 2021 года                                                                                         № 55/1

Об организации работы по ведению

региональной информационной системы

доступности дошкольного образования

в Жуковском районе

В соответствии с частями 13-28 статьи 98 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Калужской области от 11.01.2021 № 1 «Об утверждении Положения о порядке

формирования и ведения региональной информационной системы доступности

дошкольного образования в Калужской области, в том числе предоставления родителям

(законным представителям) детей сведений из региональной информационной системы

доступности дошкольного образования в Калужской области» и на основании приказа

министерства образования и науки Калужской области от 06.09.2021 № 1129

«Об организации работы по ведению региональной информационной системы

доступности дошкольного образования в Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать необходимую работу по обеспечению полноты, актуальности и

достоверности данных в ходе ведения региональной информационной системы

доступности дошкольного образования (далее - РИС ДДО КО).

2.Назначить ответственными за формирование показателей РИС ДДО КО и
проверку полноты и актуальности сведений в информационной системе:

-Берстеневу Е.Г., заместителя заведующего отделом образования;

-Белову Н.Н., методиста МУ «Учебно-методический центр» г.Жукова - по

согласованию (приложение № 1).

3.Руководителям учреждений, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, определить ответственных для работы в ГИС КО «Сетевой

город. Образование».

Информацию направить в отдел образования не позднее 22 октября 2021 г. по

форме (приложение № 2).

4.Ответственным должностным лицам от отдела образования и учреждений,

реализующих образовательные программы дошкольного образования:
4.1.Обеспечить в полном объеме передачу данных в РИС ДДО КО и проверку

актуальности сведений в информационной системе.

Срок: постоянно.
4.2.Обеспечить системное проведение проверки данных, передаваемых в РИС ДДО

КО, на соответствие требованиям, установленным Порядком взаимодействия
региональных информационных систем, указанных в части 14 статьи 98 Федерального
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с
федеральной информационной системой доступности дошкольного образования»,
утвержденным приказом Минпросвещения России от 21.08.2020 № 425, по показателям:

«Численность стоящих на учете детей с желаемой датой приема до 1 сентября

текущего учебного года (актуальный спрос)» (показатель 18.1 ФГИС ДДО);

«Численность стоящих на учете детей, нуждающихся в получении места в

следующем учебном году и ранее (актуальный спрос на следующий учебный год)» на

начало 2021/2022 учебного года» (показатель 7.6 ФГИС ДДО), в том числе для детей в

возрасте старше 7 лет и младше 1 года;

«Количество свободных мест в ДОО» (показатель 31 ФГИС ДДО);

«Прогнозируемое уменьшение контингента воспитанников в связи с переходом в

1 (первый) класс» (показатель 29 ФГИС ДДО).

Срок: ежемесячно.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 28 сентября 2021 г. № 55/1

График приема специалиста, ответственного за введение

ГИС «Е-услуги. Образование».

вторник – 10.00-12.00

среда – 14.00-16.00

Приложение 2

к приказу отдела образования

от 28 сентября 2021 г. № 55/1

Список ответственных за введение ГИС «Сетевой город. Образование»

от образовательных учреждений, реализующих образовательные программы

дошкольного образования Жуковского района.

№

п/п
Наименование ОУ ФИО Должность

Контактный

телефон

1.